

Ramløse menighedsråd

Referat af møde i Ramløse menighedsråd

Onsdag den 7. november 2018 kl. 19:30

Sted: Sognelængen i Ramløse

Tilstede: Dan Nielsen, Peter Hansen, Jennifer Linnemann, Hanne Bonnesen, Leif Rygaard, Anne-Mette Hare, Michael Porsager, Jeanne von Benzon

Afbud: Lone Paepke

	Dagsorden	
1	Godkendelse af dagsorden	Dagsorden godkendt Formanden bød Anne-Mette Hare velkommen som nyt medlem af menighedsrådet. Anne-Mette indtræder i rådet i stedet for Majbritt Pedersen Birgitte Kramer rykker op som 1. suppleant.
2	Valg til enkeltmandsposter: Hemmelig afstemning: a) Valg af formand b) Valg af næstformand Åben afstemning: c) Valg af kasserer d) Valg af kirkeværge e) Valg af kontaktperson f) Valg af underskriftsberettiget g) Valg af bygningsagkyndig	a) Dan Nielsen valgt b) Peter Hansen valgt c) Anne-Mette Hare valgt d) Leif Rygaard valgt e) Hanne Bonnesen valgt f) Anne-Mette Hare valgt g) Knud Løngaa valgt
3	Økonomi a) Regnskabsrapport pr. 30.09.18 b) Konvertering af anlægsmidler c) Kasseeftersyn	a) Regnskabet udviser et overskud på driften på 248.221,40 kr. Dette skyldes, at en del udgifter først kommer til betaling i 4. kvartal: gran, hækplanter og lønudgifter ifm børnekoret. Desuden har vi haft uventet store indtægter på kirkegården i form af rateudbetalinger og køb/fornyelse af gravsteder. Der er 115.000 kr. til overs på

		<p>vedligeholdelses budgettet for Præstebolig, Avlsgård og kirkegård. Menighedsrådet vedtager at bemyndige præstegårdsudvalget til at tage stilling til anvendelse af overskuddet.</p> <p>b) Der søges om konvertering af 170.000 kr. fra indvendig kalkning af kirken til Fornyelse af tag på kirketårn – vedtaget i september, men ikke ført til protokol</p> <p>c) Revisor har ingen væsentlige bemærkninger</p>
4	<p>Formanden</p> <p>a) Mødedatoer 2019</p>	a) Mødedatoer vedtaget
5	Præsterne	<p>a) Bryllupssanghæftet revideres og genoptrykkes</p> <p>b) Michael Porsager skal på kursus i uge 5</p> <p>c) Gudstjenesterne i julen er planlagt i samarbejde med præsterne i Vejby/Tibirke</p>
6	Kontaktpersonen	<p>a) Der er holdt et ekstraordinært personalemøde, vor gamle vaner blev drøftet og vendt</p> <p>b) Sanne Kirchmann er ansat som barselsvikar indtil 31.12.2018 og varetager rengøring i Sognelængen og præstekontor, samt opgaver i forbindelse med diverse arrangementer. Rengøring fra den 1. januar drøftes i præstegårdsudvalget</p> <p>Der er lavet aftale om arbejdsprøvning på kirkegården 2 gange 2 timer om ugen</p>
7	Kirkeværgen	Intet
8	Medarbejderrepræsentanten	Intet

9	Kirkegårdsudvalget	<p>a) Indkørslen til p-pladsen er rettet til og der bliver plantet 3 lindetræer</p> <p>b) Der er lavet en aftale med murerfirmaet Erik Andersen om at få lavet forefaldne arbejder på kirke, kirkegård og præstegård. Der udarbejdes i øvrigt en leverandør- og håndværkerliste</p>
10	Aktivitetsudvalget	<p>Der arbejdes på et foredrag til foråret og en matine i januar måned</p> <p>I øvrigt fortsætter de faste aktiviteter</p>
11	Eventuelt/Bordet rundt	<p>Anne-Mette valgt som menighedsrådets repræsentant i Lokalrådet</p> <p>Det vedtages at anskaffe bronzeskulptur af Poul Ebbe Nielsen til Sognelængen</p> <p>Jazzfønix har sin faste plads i Sognelængen og skal ikke flyttes.</p> <p>Det går rigtig fint med kirkekaffen. Der er ikke kirkekaffe når der er matiné</p> <p>Laden i avlsgården er lejet ud til en lokal virksomhed</p>

Referent: Tine Bagger-Sørensen

Underskrevet:

Handwritten signatures in blue ink, including names like Tine Bagger-Sørensen, Anne-Mette, and others.